
Извещение о проведении электронного аукциона 

для закупки №0744200000220001565 

  

Общая информация  

Номер извещения 0744200000220001565 

Наименование объекта закупки 

Капитальный ремонт фасада здания МКУК "Коммунарский 
сельский Дом культуры" Медвенского района Курской 
области расположенного по адресу: 307043, Курская 
область, Медвенский район, с. Высокое, д.131А 

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) 

Электронный аукцион на проведение работ по 
строительству, реконструкции, кап. ремонту, сносу объекта 
кап. строительства, предусматривающих проектную 
документацию, утвержденную в порядке, установленном 
законодательством о градостроительной деятельности 

Наименование электронной площадки 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченное учреждение 
ОБЛАСТНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАКУПОК 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ" 

Контактная информация  

Организация, осуществляющая 
размещение 

ОБЛАСТНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ЗАКУПОК 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ" 

Почтовый адрес 
Российская Федерация, 305007, Курская обл, Курск г, 
УЛИЦА МОКОВСКАЯ, 2-Г 

Место нахождения 
Российская Федерация, 305007, Курская обл, Курск г, 
УЛИЦА МОКОВСКАЯ, 2-Г 

Ответственное должностное лицо Долженкова Т. А. 

Адрес электронной почты lgnezdilova@yandex.ru 

Номер контактного телефона 7-47146-48118 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Информация о процедуре закупки  

Дата и время начала подачи заявок 
Значение соответствует фактической дате и времени 
размещения извещения по местному времени 
организации, осуществляющей размещение 

Дата и время окончания подачи заявок 31.08.2020 09:00 

Место подачи заявок указанно в документации 

Порядок подачи заявок указанно в документации 

Дата проведения аукциона в 
электронной форме 

31.08.2020 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Условия контрактов  

Начальная (максимальная) цена 
контракта 

784590.00 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 203461500587546150100100060014399243 

Требования заказчиков  

1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  



УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
"КОММУНАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ 
КУЛЬТУРЫ" МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Начальная (максимальная) цена 
контракта/ Максимальное значение 
цены контракта 

784590.00 Российский рубль 

Номер принимаемого бюджетного 
обязательства 

3830273220440000104 

Дата принимаемого бюджетного 
обязательства 

10.08.2020 

Финансовое обеспечение закупки  

Всего: Оплата за 2020 год Оплата за 2021 год 

784590.00 784590.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных 
средств 

 

Российский рубль 

Код бюджетной классификации Всего: Оплата за 2020 год 

00108017720013604243 470754.00 470754.00 

001080177200S3604243 313836.00 313836.00 
 

Источник финансирования 
местный бюджет, включая средства, выделенные в форме 
субсидий из областного бюджета 

Место доставки товара, выполнения 
работы или оказания услуги 

307043, Курская область, Медвенский район, с. Высокое, 
д.131А 

Сроки поставки товара или завершения 
работы либо график оказания услуг 

с момента заключения контракта до 20 октября 2020 г. 

Обеспечение заявок  

Требуется обеспечение заявок  

Размер обеспечения заявок 7845.90 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в 
качестве обеспечения заявок 

Устанавливается регламентом электронной торговой 
площадки.Обеспечение заявки на участие в аукционе 
может предоставляться участником закупки только путем 
внесения денежных средств. Участие в аукционе возможно 
при наличии на лицевом счете участника закупки, 
открытом для проведения операций по обеспечению 
участия в таком аукционе на счете оператора электронной 
площадки, денежных средств, в отношении которых не 
осуществлено блокирование операций по лицевому счету, 
в размере не менее чем размер обеспечения заявки на 
участие в таком аукционе, предусмотренный 
документацией об аукционе. В случае отсутствия на 
лицевом счете, открытом для проведения операций по 
обеспечению участия в аукционе участника закупки, 
подавшего заявку на участие в таком аукционе, денежных 
средств в размере обеспечения указанной заявки, в 
отношении которых не осуществлено блокирование в 
соответствии с Законом № 44-ФЗ, оператор электронной 
площадки возвращает указанную заявку в течение одного 
часа с момента ее получения данному участнику закупки. В 
связи с ограниченным количеством знаков в данном поле, 
продолжение текста указано в пункте 26 аукционной 
документации 



Платежные реквизиты для 
перечисления денежных средств при 
уклонении участника закупки от 
заключения контракта 

"Номер расчётного счёта" 40302810738073000104 
"Номер лицевого счёта" 05443027320 
"БИК" 043807001 

Обеспечение исполнения контракта  

Требуется обеспечение исполнения 
контракта 

 

Размер обеспечения исполнения 
контракта 

5.00% 

Порядок предоставления обеспечения 
исполнения контракта, требования к 
обеспечению, информация о 
банковском сопровождении контракта 

Исполнение контракта, гарантийные обязательства могут 
обеспечиваться: - предоставлением банковской гарантии, 
выданной банком и соответствующей требованиям статьи 
45 Закона, или - внесением денежных средств на 
указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с 
законодательством Российской Федерации учитываются 
операции со средствами, поступающими заказчику. Способ 
обеспечения исполнения контракта, гарантийных 
обязательств, срок действия банковской гарантии 
определяются в соответствии с требованиями Закона 
участником закупки, с которым заключается контракт, 
самостоятельно. Срок действия банковской гарантии 
должен превышать предусмотренный контрактом срок 
исполнения обязательств, которые должны быть 
обеспечены такой банковской гарантией, не менее чем на 
один месяц, в том числе в случае его изменения в 
соответствии со статьей 95 настоящего Закона. Заказчик в 
качестве обеспечения исполнения контракта, гарантийных 
обязательств принимает банковскую гарантию, выданную 
банком, соответствующим требованиям, установленным 
Правительством Российской Федерации, и включенным в 
перечень, предусмотренный частью 1.2 статьи 45 Закона. 
При установлении требований к банкам Правительство 
Российской Федерации устанавливает требования к 
размеру собственных средств (капитала) банка и уровню 
кредитного рейтинга, присвоенного российской кредитной 
организации одним или несколькими кредитными 
рейтинговыми агентствами, сведения о которых внесены 
Центральным банком Российской Федерации в реестр 
кредитных рейтинговых агентств, по национальной 
рейтинговой шкале для Российской Федерации в 
соответствии с методологией, соответствие которой 
требованиям статьи 12 Федерального закона от 13 июля 
2015 года N 222-ФЗ "О деятельности кредитных 
рейтинговых агентств в Российской Федерации, о внесении 
изменения в статью 76.1 Федерального закона "О 
Центральном банке Российской Федерации (Банке 
России)" и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской 
Федерации" подтверждено Це 

Платежные реквизиты 
"Номер расчётного счёта" 40302810738073000104 
"Номер лицевого счёта" 05443027320 
"БИК" 043807001 

Обеспечение гарантийных 
обязательств 

 

Обеспечение гарантийных 
обязательств не требуется 

 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 



Объект закупки 

Описание объекта закупки 

Выполнение работ по капитальному ремонту фасада 
здания МКУК "Коммунарский сельский Дом культуры" 
Медвенского района Курской области расположенного по 
адресу: 307043, Курская область, Медвенский район, с. 
Высокое, д.131А в объеме, предусмотренном локальным 
сметным расчетом. При производстве работ подрядчик 
обязан соблюдать правила безопасности ведения работ 
согласно СНиП12-03-2001 «Безопасность труда в 
строительстве. Часть 1. «Общие требования», СНиП 12-04-
2002 «Безопасность труда в строительстве». Часть 2 
«Строительное производство», ГОСТ 12.0.004-2015 
«Система стандартов безопасности труда. Организация 
обучения безопасности труда. Общее положение», 
требования Федерального закона от 30.12.2009 г. № 384-
ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», другие действующие строительные нормы и 
правила. Поставляемые материалы должны 
соответствовать требованиям действующих 
государственных стандартов, техническим условиям (ТУ) их 
производителя, а также нормам пожарной безопасности, 
должны быть новыми, не бывшими в употреблении, 
ремонте, в том числе, у которых не были восстановлены 
потребительские свойства 

Российский рубль 

Наименование 
товара, 

работы, услуги 
по КТРУ 

Код 
позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Наименование Значение 

Капитальный 
ремонт фасада 
здания МКУК 
"Коммунарский 
сельский Дом 
культуры" 
Медвенского 
района Курской 
области 
расположенного 
по адресу: 
307043, Курская 
область, 
Медвенский 
район, с. 
Высокое, д.131А 

43.99.90.190  

 

Итого: 784590.00 Российский рубль 

Преимущества и требования к 
участникам 

 

Преимущества Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам (в соответствии с 
частью 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ) 

1. Соответствие требованиям, установленным в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение 
работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки: 



не установлено; 

 2. Непроведение ликвидации участника закупки – 
юридического лица и отсутствие решения арбитражного 
суда о признании участника закупки – юридического лица 
или индивидуального предпринимателя несостоятельным 
(банкротом) и об открытии конкурсного производства.  

3. Неприостановление деятельности участника закупки в 
порядке, установленном Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях, на дату подачи 
заявки на участие в закупке. 

 4. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, 
сборам, задолженности по иным обязательным платежам 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за 
исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, 
рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах, которые реструктурированы в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, 
по которым имеется вступившее в законную силу решение 
суда о признании обязанности заявителя по уплате этих 
сумм исполненной или которые признаны безнадежными 
к взысканию в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший 
календарный год, размер которых превышает двадцать 
пять процентов балансовой стоимости активов участника 
закупки, по данным бухгалтерской отчетности за 
последний отчетный период. Участник закупки считается 
соответствующим установленному требованию в случае, 
если им в установленном порядке подано заявление об 
обжаловании указанных недоимки, задолженности и 
решение по такому заявлению на дату рассмотрения 
заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, 
исполнителя) не принято. 

 5. Обладание участником закупки исключительными 
правами на результаты интеллектуальной деятельности, 
если в связи с исполнением контракта заказчик 
приобретает права на такие результаты, за исключением 
случаев заключения контрактов на создание произведений 
литературы или искусства, исполнения, на 
финансирование проката или показа национального 
фильма. 

 6. Отсутствие у участника закупки - физического лица либо 
у руководителя, членов коллегиального исполнительного 
органа, лица, исполняющего функции единоличного 
исполнительного органа, или главного бухгалтера 
юридического лица - участника закупки судимости за 
преступления в сфере экономики и (или) преступления, 
предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного 
кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у 
которых такая судимость погашена или снята), а также 
неприменение в отношении указанных физических лиц 
наказания в виде лишения права занимать определенные 
должности или заниматься определенной деятельностью, 



которые связаны с поставкой товара, выполнением 
работы, оказанием услуги, являющихся объектом 
осуществляемой закупки, и административного наказания 
в виде дисквалификации;  

7. Участник закупки - юридическое лицо, которое в течение 
двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке не 
было привлечено к административной ответственности за 
совершение административного правонарушения, 
предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях; В 
связи с ограниченным количеством знаков в данном поле, 
продолжение текста указано в аукционной документации 

2 Требования к участникам закупок в соответствии с частью 
1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ 

Отсутствие в предусмотренном Законом реестре 
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) информации об участнике закупки, в том 
числе информации об учредителях, о членах 
коллегиального исполнительного органа, лице, 
исполняющем функции единоличного исполнительного 
органа участника закупки - юридического лица. 

Ограничения 
1 Закупка у субъектов малого предпринимательства и 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Перечень прикрепленных документов 

1 Аукционная документация 

2 Аукционная документация 

 


